ПРОЕКТ
[image: ]
Ханты-Мансийский автономный округ - Югра
муниципальное образование городской округ Пыть-Ях
ДУМА ГОРОДА ПЫТЬ-ЯХА
седьмого созыва

 РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Думы
города Пыть-Яха от 16.12.2016 № 46
«О порядке и размерах возмещения
расходов, связанных со служебными
командировками, лиц, замещающих
муниципальные должности, на постоянной
основе и муниципальных служащих в
органах местного самоуправления
города Пыть-Яха»
(в ред. от 15.11.2022 № 109,
от 03.07.2023 № 172)

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства РФ от 16.04.2025 № 501 «Об утверждении Положения об особенностях направления работников в служебные командировки», принимая во внимание постановление Губернатора                             Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 05.05.2025 № 41                                    «О внесении изменений в приложение к постановлению Губернатора                           Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 30 декабря 2005 года № 190 «О порядке командирования Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, лиц, замещающих государственные должности                                      Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, и лиц, замещающих должности государственной гражданской службы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры» Дума города

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы города Пыть-Яха от 16.12.2016 № 46 «О порядке и размерах возмещения расходов, связанных со служебными командировками, лиц, замещающих муниципальные должности, на постоянной основе и муниципальных служащих в органах местного самоуправления города Пыть-Яха» следующие изменения:
[bookmark: _GoBack]1.1.  В приложении к решению Думы города:
1.1.1. Пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6. Муниципальные служащие администрации города Пыть-Яха на основании письменного решения главы города Пыть-Яха, заместитель председателя Думы города Пыть-Яха и муниципальные служащие Думы города Пыть-Яха на основании письменного решения председателя Думы города Пыть-Яха, заместитель председателя Счетно-контрольной палаты города Пыть-Яха и муниципальные служащие Счетно-контрольной палаты города Пыть-Яха на основании письменного решения председателя Счетно-контрольной палаты города Пыть-Яха направляются в служебные командировки для выполнения в определенный срок служебного поручения вне места постоянной работы как на территории Российской Федерации, так и на территориях иностранных государств.».
1.1.2. Абзац 2 пункта 9 изложить в следующей редакции:
«При отправлении транспортного средства до 24:00 часов включительно днем отъезда в командировку считаются текущие сутки, а с 00:00 часов и позднее - последующие сутки. В случае если станция, пристань или аэропорт находятся за чертой населенного пункта, учитывается время, необходимое для проезда до станции, пристани или аэропорта. Аналогично определяется день приезда командированного в место постоянной работы. Вопрос о явке командированного на работу в день выезда в командировку и в день приезда из командировки решается по договоренности с руководителем.».
1.1.3. Подпункт «б)» пункта 14.1. изложить в следующей редакции:
«б) муниципальным служащим в размере фактических затрат, подтвержденных соответствующими документами, но не более стоимости стандартного однокомнатного номера.».
1.1.4.	В пункте 14.2 цифры «500» заменить цифрами «700».
1.1.5. Абзац 2 пункта 23 изложить в следующей редакции:
«В случае проезда командированного к месту командирования и (или) обратно к месту работы на служебном транспорте, на транспорте, находящемся в собственности командированного или в собственности третьих лиц (по доверенности), фактический срок пребывания в месте командирования указывается в служебной записке, которая представляется командированным по возвращении из командировки руководителю с приложением документов, подтверждающих использование указанного транспорта для проезда к месту командирования и обратно (путевой лист, маршрутный лист, счета, квитанции, кассовые чеки, билеты и иные документы, подтверждающие маршрут следования транспорта) (далее - проездные документы).».
1.1.6. В абзаце 4 пункта 23 слова «(из места командировки)» заменить словами «(из места командирования)».
1.1.7. В пункте 29 слово «(билетам)» исключить.
1.1.8. В пункте 36 слова «расходов по проезду, найму» заменить словами «расходов по проезду, расходов по найму».

2.	Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Официальный сайт «Телерадиокомпания Пыть-Яхинформ».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.09.2025.

	И.о. председателя Думы
города Пыть-Яха

______________С.Н. Зайцев

«_____»______________2025 г.

	Глава
города Пыть-Яха

________________С.Е. Елишев

«_____»_______________2025 г.

image1.jpeg